
 
_________________________________________________________________________ 

NATE - Núcleo de Apoio Técnico Especializado 
10ª Unidade Regional de Apoio Técnico Especializado – Maringá 

 

CAEX – Centro de Apoio Operacional à Execução - NATE – Núcleo de Apoio Técnico Especializado (Unidade de Contabilidade, Administração 
e Economia) – Av. XV de Novembro, 455 – Zona 01, Maringá – PR 

Página 1 de 2 

EDITAL RETIFICADOR N.º 002/2022 – CAEX/NATE – 10ª URATE MARINGÁ 

Processo de seleção para ingresso ao quadro de estagiários do Ministério Público do 

Estado do Paraná – MPPR 

 

 

O Promotor de Justiça e Chefe do Núcleo de Apoio Técnico Especializado à Execução – 

CAEX, do Ministério Público do Estado do Paraná, Dr. JOELSON LUIS PEREIRA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo SEI 19.19.0645.0011275/2022-54, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

o presente edital de RETIFICAÇÃO altera as seguintes disposições do EDITAL Nº 001/2022, 

que estabelece as instruções destinadas à seleção e admissão de estagiários de graduação 

nos cursos de Ciências Contábeis para atuarem junto à 10ª Unidade de Regional de Apoio 

Técnico Especializado – Maringá/PR, localizado na Av. XV de Novembro, 455 – Zona 01, 

Maringá/PR. 

 

4. DAS INSCRIÇÕES 

 

4.1 As inscrições ficarão abertas, no período de 09h do dia 09/05/2022 às 16h do dia 

31/05/2022. 

[...] 

4.6 O candidato deverá verificar a confirmação de sua inscrição em edital a ser publicado a 

partir do dia 06/06/2022, no site https://escolasuperior.mppr.mp.br/estagios. 

[...] 

 

7. DA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 

7.1 A aplicação da Prova Objetiva está prevista para o dia 10/06/2022, com início às 

13h30mim.  

[...] 

 



 
_________________________________________________________________________ 

NATE - Núcleo de Apoio Técnico Especializado 
10ª Unidade Regional de Apoio Técnico Especializado – Maringá 

 

CAEX – Centro de Apoio Operacional à Execução - NATE – Núcleo de Apoio Técnico Especializado (Unidade de Contabilidade, Administração 
e Economia) – Av. XV de Novembro, 455 – Zona 01, Maringá – PR 

Página 2 de 2 

9. DO RESULTADO FINAL 

[...] 

9.5 O resultado do processo de seleção será divulgado até o dia 20/06/2022, na página do 

Ministério Público do Estado do Paraná, www.mppr.mp.br, na aba 

SERVIÇOS/Estágio/Quero estagiar. 

[...] 

 

Ficam mantidos os demais termos do Edital 001/2022. 

 
 

Curitiba, 16 de maio de 2022. 

 

 

 

 

JOELSON LUIS PEREIRA 

Promotor de Justiça e 

Chefe do Núcleo de Apoio Técnico Especializado 

 

JOELSON LUIS 
PEREIRA:69188343987

Assinado de forma digital por JOELSON 
LUIS PEREIRA:69188343987 
Dados: 2022.05.17 15:59:01 -03'00'


